2

[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]
Муниципальный Совет
Тутаевского муниципального округа
РЕШЕНИЕ

от 17.07.2025 № 47
г. Тутаев

О внесении дополнения в решение
Муниципального Совета Тутаевского
муниципального округа от 11.06.2025 № 37
«Об отдельных вопросах правопреемства»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Ярославской области от 02.10.2024 № 65-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Тутаевского муниципального района Ярославской области», Уставом Тутаевского муниципального округа Ярославской области Муниципальный Совет Тутаевского муниципального округа Ярославской области

РЕШИЛ:

1. Дополнить решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального округа от 11.06.2025 № 37 «Об отдельных вопросах правопреемства» пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1.До формирования Администрации Тутаевского муниципального округа Ярославской области, в случае, если Глава Тутаевского муниципального округа Ярославской области не может осуществлять свои полномочия в связи с состоянием здоровья или другими обстоятельствами, временно препятствующими осуществлению своих полномочий (в частности, в связи с отпуском, служебной командировкой), их временно исполняет первый заместитель Главы Администрации Тутаевского муниципального района, а в случае отсутствия первого заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района – заместитель Главы Администрации Тутаевского муниципального района в соответствии с распоряжением Главы Тутаевского муниципального округа Ярославской области.».
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ТМО по законодательству и вопросам местного самоуправления.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального района Ярославской области в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 11 июня 2025 года.

Председатель Муниципального Совета
Тутаевского муниципального округа					С.Ю. Ершов

Глава Тутаевского
муниципального округа							О.В. Низова
image1.jpeg